表 4（210 ミリ） 表 1（208 ミリ） p2（194 ミリ）
0mm
30mm
50mm
100mm
200mm
400mm
25mm

測 定 範 囲：±5mm
M I C R O  L A S E R  D I S T A N C E  S E N S O R
繰 り 返 し 精 度
HG-C1030□
HG-C1050□
HG-C1100□
HG-C1200□
HG-C1400□
コストパフォーマンス
標準価格〈税別〉：29,800円～
耐屈曲性に優れたケーブル
HG-C1□0（-P）に標準採用
コンパクト形状
W20×H44×D25mm
繰り返し精度
10μｍ〔HG-C1030□の場合〕
※HG-C1030□の場合
マイクロレーザ測距センサ
CMOSタイプ
SERIESHG-C

800μm
（測定距離400～600mm）
項 目 型式名
コ ン パ ク ト
業界最小クラス※の形状で実現したＣＭＯＳレーザセンサ
圧 倒 的な安 定 検出
１／１００ｍｍオーダーの高精度検出を実現※
※2019年7月現在、当社調べ ※HG-C1030□の場合
p3（194 ミリ） p4（208 ミリ） p5（210 ミリ）
0～+5Vのアナログ電圧出力・
4～20mAのアナログ電流出力を搭載
ボディを歪みや温度から守る
アルミダイカストケースを採用 高精度ＣＭＯＳイメージセンサ＆独自アルゴリズムを搭載内部にミラーを設置した
新しい光学系を設計HG-C1□0（-P）
HG-C SERIESM I C R O  L A S E R  D I S T A N C E  S E N S O R
測定中心距離：400mm〔HG-C1400□の場合〕、200mm〔HG-C1200□の場合〕 繰り返し精度：10μm〔HG-C1030□の場合〕
PreciseLong distance
長距離測定
W20×H44×D25mm・約35g （ケーブル含まず）〔HG-C1□0（-P）の場合〕
Compact

簡易取付金具
（注1） MS-HG-01 縦方向取付金具 1,000円
簡易取付金具
・	MS-HG-01
材質：SUS304
M3（長さ25mm）
座金組込ビス（SPCC）
2本付属
（注1）：簡易取付金具のため、変位データ取得およびシビアな検出を目的とした用途では、設置条件により
検出特性を保持できない場合がありますのでご注意ください。
種　類 形　状 測定中心距離
および測定範囲 繰り返し精度 ビーム径
（注1） 型 式 名 制御出力 標準価格
〈税別〉
測定中心
30mmタイプ 30±5mm 10μm 約φ50μm HG-C1030L3-P
PNPトランジスタ・
オープンコレクタ
各34,800円
測定中心
50mmタイプ 50±15mm 30μm 約φ70μm HG-C1050L3-P
測定中心
100mmタイプ 100±35mm 70μm 約φ120μm HG-C1100L3-P
測定中心
200mmタイプ 200±80mm 200μm 約φ300μm HG-C1200L3-P
測定中心
400mmタイプ 400±200mm
300μm
（測定距離200～400ｍｍ）
800μm
（測定距離400～600ｍｍ）
約φ500μm HG-C1400L3-P
測定中心
30mmタイプ 30±5mm 10μm 約φ50μm HG-C1030L3-P-J
各35,800円
測定中心
50mmタイプ 50±15mm 30μm 約φ70μm HG-C1050L3-P-J
測定中心
100mmタイプ 100±35mm 70μm 約φ120μm HG-C1100L3-P-J
測定中心
200mmタイプ 200±80mm 200μm 約φ300μm HG-C1200L3-P-J
測定中心
400mmタイプ 400±200mm
300μm
（測定距離200～400ｍｍ）

※Smartclickは、オムロン（株）の登録商標です。推奨品の詳細については、メーカまでお問い合わせください。
M12コネクタタイプ延長用ケーブル推奨品のご案内
IO-Link対応・ハイレベル自己診断タイプ HG-C1000Lシリーズ
対応（注2）
種　類 形　状 測定中心距離
および測定範囲 繰り返し精度 ビーム径
（注1）
型 式 名 標準価格
〈税別〉NPN出力 PNP出力
測定中心
30mmタイプ 30±5mm 10μm 約φ50μm HG-C1030 HG-C1030-P
各29,800円
測定中心
50mmタイプ 50±15mm 30μm 約φ70μm HG-C1050 HG-C1050-P
測定中心
100mmタイプ 100±35mm 70μm 約φ120μm HG-C1100 HG-C1100-P
測定中心
200mmタイプ 200±80mm 200μm 約φ300μm HG-C1200 HG-C1200-P
測定中心
400mmタイプ 400±200mm
300μm
（測定距離200～400ｍｍ）

“  ”：投光停止機能、“  ”：トリガ機能
シ フ ト 量 設 定
HG-C1000L
シリーズのみ
〈HG-C1030L3-P-□〉
〈HG-C1100L3-P-□〉
〈HG-C1400L3-P-□〉
〈HG-C1050L3-P-□〉
〈HG-C1200L3-P-□〉
リミットティーチング時のしきい値のシフト量を設定します。
シフト量は、ヒステリシスの2倍以上に設定してください。
HG-C1030L3-P□：0.002～10.00mm
HG-C1050L3-P□：0.02～30.00mm
HG-C1100L3-P□：0.04～70.00mm
HG-C1200L3-P□：0.2～160.0mm
HG-C1400L3-P□：0.4～400.0mm
タ イ マ 設 定
タイマ動作を設定します。タイマ時間は、5ms固定です。
“  ”：タイマなし、“  ”：オフディレイタイマ
“  ”：オンディレイタイマ、“  ”：ワンショットタイマ